
 

 
 
 

Giunta Regionale della Campania 

 

 

 

 

DECRETO   DIRIGENZIALE 

 
 

 
 

 

DIRETTORE GENERALE/ 
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA  

DIRIGENTE SETTORE  

DIRIGENTE UOS MAURIZIO CINQUE 

 

 

 

 

 

 

DECRETO N° DEL 
DIREZ. GENERALE / 

UFFICIO / STRUTT. 
SETTORE UOS 

159 28/10/2025 207 01 03 
 

Oggetto:  

PN FEAMPA 2021/2027 – Priorità 2 – Obiettivo Specifico 2.1. -- Azione 4 “Competitività e 

sicurezza dell’attività di acquacoltura” – Azione 5 “Resilienza, sviluppo e transizione ambientale, 

economica e sociale del settore acquacoltura” – Intervento 02 (art. 27 del Reg. UE n. 2021/1139– 

Intervento 02 (art. 28 del Reg. UE n. 2021/1139) – Approvazione graduatoria regionale 

 

 

 



 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

PREMESSO, che:  
a. con Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021 e 

successive modifiche e integrazioni, sono disposte le norme comuni applicabili al Fondo europeo, tra 
cui il Fondo Europeo per gli Affari Marittimi, la Pesca e l’Acquacoltura (FEAMPA) per la 
programmazione 2021/2027;  

b. con Regolamento (UE) 2021/1139 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 7 luglio 2021 e 
successive modifiche e integrazioni, che istituisce e disciplina in modo specifico il FEAMPA 2021/2027;  

c. con Decisione della Commissione C(2022) 8023 del 3 novembre 2022, 2021IT14MFPR001, è stato 
approvato il Programma Nazionale (PN) dell'intervento comunitario del FEAMPA 2021/2027 per l’Italia, 
la cui elaborazione è prevista dai citati regolamenti comunitari, per ciascuno Stato membro;  

d. il PN individua l’Autorità di Gestione (AdG) nell’attuale Ministero dell’Agricoltura, della Sovranità 
Alimentare e delle Foreste (MASAF), e in particolare nella Direzione Generale della Pesca Marittima 
e dell’Acquacoltura;  

e. il PN nazionale, ai sensi dell’articolo 71 paragrafo 3 del Regolamento (UE) 2021/1060, individua 
Provincie Autonome e Regioni, tra cui la Regione Campania, quali Organismi Intermedi (OOII) per la 
gestione diretta di alcuni Interventi e di parte dei fondi assegnati al PN nel suo insieme, da delegare 
mediante sottoscrizione di apposite Convenzioni che disciplinano compiti, funzioni, e responsabilità 
reciproche, connesse alla delega;  

f. il MiPAAF e la Conferenza Permanente per i rapporti tra lo Stato e le Regioni e Provincie Autonome, 
con repertorio 7/CSR del 2 febbraio 2022, hanno sottoscritto l’Accordo Multiregionale (AM) per 
l’attuazione coordinata degli interventi cofinanziati dal PN FEAMPA 2021/2027, approvato dal MASAF 
con Decreto protocollo interno 0233337 del 4 maggio 2023;  

g. ai sensi dell’articolo 71 paragrafo 3 del Regolamento (UE) 2021/1060, l’articolo 3 comma 1 dell’AM 
prevede che il meccanismo di delega di funzioni dell’AdG agli OOII si attui mediante sottoscrizione di 
apposite Convenzioni, che disciplinano compiti, funzioni, e responsabilità reciproche connesse alla 
gestione, necessarie a perfezionare in modo definitivo l’assetto del PN FEAMPA 2021/2027;  

h. inoltre, l’articolo 3 comma 1 lettera e) dell’AM prevede che ciascun OI, ai fini della delega di funzioni 
dell’AdG, individui, nella propria struttura, un Referente regionale dell’Autorità di Gestione nazionale 
(RAdG), e un Referente regionale dell’Autorità Contabile (RAC), nel rispetto del principio della 
separazione delle funzioni previsto dall’articolo 74 paragrafo 3 del Regolamento (UE) 2021/1060;  

i. la Giunta Regionale della Campania, con Deliberazione 45 del 31 gennaio 2023, ha preso atto 
dell’approvazione del PN FEAMPA 2021/2027, e del proprio ruolo di Organismo Intermedio, e 
demandato alla Direzione Generale Politiche Agricole, Alimentari e Forestali i compiti relativi 
all’attuazione del Piano, e alla Direzione Generale Risorse finanziarie i compiti relativi alla funzione 
contabile;  

j. il RAdG e l’AdG, in data 17 ottobre 2023, hanno sottoscritto la Convenzione di delega delle funzioni 
dell’AdG nazionale del PN FEAMPA 2021/2027;  

k. la Giunta Regionale della Campania, con Delibera n. 454 del 26 luglio 2023, Documento strategico di 
programmazione regionale del "Fondo Europeo per gli Affari Marittimi, la Pesca e l’Acquacoltura 
(FEAMPA)” per il periodo 2021/2027, e designato il Dirigente della UOD 50.07.19 (Caccia, Pesca e 
Acquacoltura) quale RAdG, e il Dirigente della UOD 50.13.05 (Autorità di certificazione e tesoreria) 
quale RAC;  

l. con Decreto regionale dirigenziale n. 335 del 21/11/2024, è stato adottato il documento Disposizioni 
Procedurali del Referente regionale dell’Autorità di Gestione" (così detto “Manuale delle Procedure e 
dei Controlli”), versione 01; 

m. con Decreto regionale dirigenziale n. 386 del 20/12/2024 è stato adottato il Bando di attuazione e 
relativi allegati ad oggetto “PN FEAMPA 2021/2027 – Priorità 2 – Obiettivo Specifico 2.1. - Azione 4 
“Competitività e sicurezza dell’attività di acquacoltura” – Azione 5 “Resilienza, sviluppo e transizione 
ambientale, economica e sociale del settore acquacoltura” – Intervento 02 (art. 27 del Reg. UE n. 
2021/1139) - Approvazione Bando di attuazione con allegati.  

n. con Decreto regionale dirigenziale n. 7 del 16/01/2025 sono state apportate modifiche ed integrazioni 
al Bando di attuazione e relativo allegato 1 adottato con il citato DDR n. 386/2024; 



 

 

 

 

  

PRESO ATTO che: 
a. il dirigente della ex UOD 500724, con nota Protocollo N. 0366157/2025 del 22/07/2025, ha trasmesso 

l’elenco di propria competenza delle istanze ammissibili a finanziamento per le azioni 221402 e 221502 
dell’Obiettivo specifico 2.1; 

b. il dirigente del Settore 207.02.00, in quanto responsabile della ex UOD 500725, con nota Protocollo 
N.0531911/2025 del 15/10/2025 ha trasmesso gli elenchi definitivi delle istanze ammissibili a 
finanziamento per le azioni 221402 e 221502 dell’Obiettivo specifico 2.1; 

  
CONSIDERATO che: 
a. la dotazione finanziaria della misura è sufficiente per consentire il finanziamento di tutte le istanze 

pervenute a valere sul citato bando; 
b. si rende necessario procedere all’approvazione della graduatoria regionale delle istanze ammissibili a 

cofinanziamento di cui agli elenchi trasmessi dalla ex UOD 500724 e dal Settore 207.02.00, in quanto 
responsabile della ex UOD 500725, secondo l’allegato al presente provvedimento riportante l’allegato 
A per l’azione codice intervento 221402 e l’Allegato B per l’azione codice intervento 221502 al presente 
provvedimento, che ne formano parte integrante e sostanziale; 

RITENUTO, pertanto di: 
a. approvare la graduatoria regionale delle istanze ammissibili a cofinanziamento di cui agli elenchi 

trasmessi dalla ex UOD 500724 e dal settore 207.02.00, secondo l’allegato al presente provvedimento, 
che ne forma parte integrante e sostanziale, riportante l’allegato A per l’azione codice intervento 
221402 e l’Allegato B per l’azione codice intervento 221502 al presente provvedimento; 

b. rinviare a successivi provvedimenti la concessione del finanziamento a favore dei beneficiari inseriti in 
graduatoria e l’impegno delle relative risorse finanziarie; 

VISTI  

a. il D.Lgs. 23 giugno 2011 n. 118 e s.m.i. recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili”; 

b. la Deliberazione di Giunta regionale n. 306 del 31/05/2017 ad oggetto: “adeguamento della titolarità 
gestionale dei capitoli di entrata e di spesa alle nuove strutture ordinamentali e modifica denominazione 
capitoli in esecuzione di quanto disposto con la DGRC n. 230/2017”; 

c. la Legge Regionale 05 dicembre 2017 n. 37 recante “Principi e strumenti della programmazione ai fini 
dell’ordinamento contabile della Regione Campania che abroga la L.R. 30 aprile 2002 n. 7 recante 
“Ordinamento contabile della Regione Campania”; 

d. la deliberazione di Giunta regionale n. 342 del 5 giugno 2018 ad oggetto: “Regolamento di contabilità 
regionale in attuazione dell'articolo 10 della legge regionale 5 dicembre 2017, n. 37; 

e. il regolamento regionale n 5 del 7 giugno 2018 ad oggetto: “Regolamento di contabilità regionale in 
attuazione dell'articolo 10 della legge regionale 5 dicembre 2017, n. 37; 

f. la Deliberazione di Giunta regionale n. 600 del 22.12.2020 avente ad oggetto “Variazioni ordinamentali - 
determinazioni” con la quale è stato ridefinito l’assetto organizzativo della Direzione Generale per le 
Politiche Agricole, Alimentari e Forestali mediante soppressione di Unità Operative Dirigenziali e 
costituzione di uno Staff nonché di nuove Unità Operative Dirigenziali; 

g. la Deliberazione di Giunta regionale n.530 del 30.11.2021 ad oggetto: “Modifica titolarità gestionale del 
capitolo di Spesa U05385 e dei capitoli di Entrata e di Spesa della Direzione Generale per le Politiche 
Agricole, Alimentari e Forestali in esecuzione della DGRC n. 600 del 22 dicembre 2020. 

h. la L.R. n. 25 del 30 dicembre 2024 “Disposizioni per la formazione del bilancio di previsione finanziario 
per il triennio 2025- 2027 della Regione Campania - Legge di stabilità regionale 2025”; 

i. la L.R. n. 26 del 30 dicembre 2024, di approvazione del Bilancio di previsione finanziario per il triennio 
2025-2027 della Regione Campania; 

j. la Deliberazione di Giunta Regionale del 27 dicembre 2024 n. 773 ad oggetto: “Approvazione Documento 
tecnico di Accompagnamento al Bilancio di previsione finanziario per il triennio 2025-2027 della Regione 
Campania”; 



 

 

 

 

k. la Deliberazione di Giunta Regionale del 7 gennaio 2025 n. 1 ad oggetto: “Approvazione Bilancio 
gestionale 2025 – 2027 della Regione Campania – determinazioni”; 

  
a seguito dell’istruttoria compiuta da referente di Intervento dell’Obiettivo Specifico 2.2. della UOD 500719 
della Direzione Generale per le politiche Agricole alimentari e Forestali  

  
DECRETA 

  
Per le motivazioni espresse in narrativa, che si intendono integralmente riportate nel presente dispositivo, 
di: 
1. approvare la graduatoria regionale delle istanze ammissibili a cofinanziamento di cui agli elenchi 

trasmessi dalla ex UOD 500724 e dal settore 207.02.00, secondo l’allegato al presente provvedimento, 
che ne forma parte integrante e sostanziale, riportante l’allegato A per l’azione codice intervento 
221402 e l’Allegato B per l’azione codice intervento 221502 al presente provvedimento; 

2. rinviare a successivi provvedimenti la concessione del finanziamento a favore dei beneficiari inseriti in 
graduatoria e l’impegno delle relative risorse finanziarie; 

3. di trasmettere il presente provvedimento: 

• alla Redazione del Portale ufficiale dell’Ente ai fini della pubblicazione all'interno della sezione 
“Amministrazione Trasparente”; 

• all’UDCP Ufficio III Affari Generali – Archiviazione Decreti Dirigenziali  

• all’UDCP - Ufficio STAFF Capo Gabinetto ai fini della pubblicazione sul BURC 

• al Webmaster della Direzione Generale Politiche Agricole per la pubblicazione sul sito web 
dell’Ente, alle pagine dedicate al PN FEAMPA 2021/2027, rispondenti all’indirizzo: 
https://agricoltura.regione.campania.it/FEAMPA/FEAMPA.html. 

• alla Redazione del Portale ufficiale dell’Ente ai fini della pubblicazione all'interno della sezione 
“Opengov – Regione Casa di Vetro. 

  

  
 

 
 
 

 

 

DOTT. MAURIZIO CINQUE 



 
 

PN FEAMPA 2021/2027 
Priorità 2 - Obiettivo specifico 2.1- Intervento 02  

Bando adottato con il DDR n. 386 del 20/12/2024 e s.m.i.  

ALLEGATO A - CODICE INTERVENTO 221402 – Istanze Ammesse 

Codice 
Bando 

Istanza ID 
Operazione Numero domanda Beneficiario P.IVA Spesa totale 

richiesta 
Contributo 

richiesto 
Punteggio in 

autovalutazione 
Spesa 

Ammessa 
Contributo 
ammesso 

Punteggio 
assegnato Esito  

protocollo  Data 

ACQ013424 141835 20/03/2025 5929/CM/24 6/221402/24/CM SOC. COOP. PESCATORI ELISEA A R.L. 0747990638  99.400,00 €   59.640,00 €  53,00 99.400,00 €   59.640,00 €  53,00 Ammessa 

ACQ013424 141612 20/03/2025 5829/CM/24 4/221402/24/CM S. CIRO SOCIETA' COOPERATIVA DI LAVORO 04109051211  226.478,50 €   135.887,10 €  54,85 226.478,50 €   135.887,10 €  51,85 Ammessa 

ACQ013424 133963 17/03/2025 5821/CM/24 2/221402/24/CM MITILVOLTURNO SOCIETA' COOPERATIVA 05804311214  100.871,79 €   60.523,07 €  52,12 100.871,79 €   60.523,07 €  51,12 ammessa 

 

  



 
 

PN FEAMPA 2021/2027 
Priorità 2 - Obiettivo specifico 2.1- Intervento 02  

Bando adottato con il DDR n. 386 del 20/12/2024 e s.m.i.  

ALLEGATO A - CODICE INTERVENTO 221402 – Istanze non ammissibili e rinunce 

Codice Bando 
Istanza 

ID Operazione Numero domanda Beneficiario P.IVA Spesa totale 
richiesta Contributo richiesto Rinuncia 

 
 

ESITO 
protocollo  Data 

ACQ013424 125880 12/03/2025 5799/CM/24 9/221402/24/CM AN TECHNOLOGY SRLS 08880631216 173.417,95 130.063,46  Non ammissibile per mancanza 
dei requisiti di ammissibilità 

ACQ013424 139344 19/03/2025 5827/CM/24 3/221402/24/CM 
SOCIETA' COOPERATIVA NAUTILUS 

A.R.L. 
06397371219 

513.000,00 €   384.750,00 €   
Non ammissibile per mancanza 

dei requisiti di ammissibilità 

ACQ013424 142861 20/03/2025 5940/CM/24 7/221402/24/CM MITILGALLO SOCIETA' 
COOPERATIVA 09192651215 110.612,75 €   66.367,65 €   

NON AMMISSIBILE 
Per non raggiungimento della 

spesa  
minima ammissibile 

ACQ013424 141639 20/03/2025 5911/CM/24  5/221402/24/CM ROSARIO SOCIETA' COOPERATIVA 07765560631  104.790,45 €   62.874,27 €  RINUNCIATARIO  

ACQ013424 143912 21/03/2025 5948/CM/24 8/221402/24/CM MITILIBAIA SOCIETA' 
COOPERATIVA A.R.L. 08947761212  321.484,77 €   241.113,57 €  RINUNCIATARIO  

 

  



 
 

PN FEAMPA 2021/2027 
Priorità 2 - Obiettivo specifico 2.1- Intervento 02  

Bando adottato con il DDR n. 386 del 20/12/2024 e s.m.i.  

ALLEGATO B - CODICE INTERVENTO 221502 – Istanze Ammesse 

Codice 
Bando 

Istanza ID 
Operazione Numero domanda Beneficiario P.IVA Spesa totale 

richiesta 
Contributo 

richiesto 
Punteggio in 

autovalutazione Spesa Ammessa Contributo 
ammesso 

Punteggio 
assegnato Esito  

protocollo  Data 

ACQ013424 137937 19/03/2025 5824/CM/24 5/221502/24/CM SOCIETA' AGRICOLA ITTICA PIANETA MARE S.R.L. 06729751211 1.476.968,79 886.181,27 61,67 1.476.968,79 886.181,27 61,67 Ammessa 

ACQ013424 130677 14/03/2025 5804/CM/24 4/221502/24/CM MITILFLEGREA SOCIETÁ COOPERATIVA 07413300638 2.260.112,35 1.500.000,00 84,88  1.500.000,00 €   1.500.000,00 €  59,79 Ammessa 

ACQ013424 141739 20/03/2025 5915/CM/24 6/221502/24/CM ACQUAMARINA SOC COOP  02576750612 1.490.579,82 1.490.579,82 56,7 1.490.579,82 1.490.579,82 56,7 Ammessa 

 

 


	DDR 2025-159
	DDR 2025-159_all

